
Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1 So Te-Ta Köln

2 Te-Ta Köln

3 Te-Ta Köln

4 Te-Ta Köln

5 Te-Ta Köln

6 Te-Ta Köln

7 Sa

8 So Rotterdam Open

9 OTC Mittersil

10 OTC Mittersil

11 OTC Mittersil

12 OTC Mittersil

13 OTC Mittersil, SF

14 Sa OTC Mittersil, SF

15 So
IT Dutch Open

16

17

18

19

20

21 Sa

22 So

23

24

25

26

27

28 Sa
HJV Lehrg. Vorb. 
HEM//SWDEM

29 So

30

31

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

Realisiert über 
Landesverband

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB
Ferien

Hessen

15.12.22

HJV TERMINPLAN 2023

Landesrandori 1

Randori LG 1 /Baden Randori

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

JANUAR

IT Jena Sparkassenpokal
( LT)

Trainingscamp?

DEM 
Stuttgart/
GP POR

Gruppen LG RP



Stand-1c:

U11/U13 U15 U21 MF

1

2

3

4 Sa GS FR

5 So
HEM (LT)

Wiesbaden
GS FR

6

7

8

9

10

11 Sa RLT Strausberg m EO BUL

RLT Strausberg w

13

14

15

16

17

18 Sa

19 So

20

21

22

23

24

25 Sa EO BUL

26 So EO BUL

27

28

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB

HJV TERMINPLAN 2023

TE-TA
DJB U21 Lehrgang (LT)

mit U18 Teilnehmern
Teilnahme durch HJV 

Nominierung
Kienbaum

22. Petersberger
Rauschenbergturnier 

U11/U13/16

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über eine 
Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

Rosenmontag

Februar

Landesrandori 2

HEM (LT)
Wiesbaden

SWDEM Saarland 

SWDEM Saarland 
Heusweiler (LT)

U18

HJV Lehrgang
Vorb. DEM

Randori LG

EO BUL

15.12.22

Ferien
Hessen

So12

DEM (LT)
Leipzig

Realisiert über 
Landesverband



Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1

2

3

4 Sa

5 So

6

7

8

9

10

11 Sa EO CZE

12 So EO CZE

13 ITC CZE

14 ITC CZE

15 ITC CZE

16 ITC CZE

17

EC LAT
BULI F1/ BULI M1

19 So

20

21

22

23

24

25 Sa

26 So

27

28

29

30

31

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

Realisiert über 
Landesverband

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB
Ferien

Hessen

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

ITC Bremen
Nominierung durch HJV

März

HJV TERMINPLAN 2023

DEM 
Frankfurt Oder

DEM Frankfurt Oder
Jahrgang 2006

Platz 1-3 DEM U18

EC Cadet CRO
 (Zagreb)

NK2 + (DEM 1-3)
Nominierung HJV

IT Bremen Masters 
IT Blankenburg?

Landesrandori 4

Landesrandori 3

15.12.22

18 Sa



Stand-1c:

U11/U13 U15 U21 MF

1 Sa ECSUI, OLI 1

2 So EC SUI

3

4

5

6

7

8 Sa

9 So

10

11

12

13

14

EC CRO
BULI F2/ BULI M2

16 So EC POL EC CRO

17

18

19

20

21

22 Sa OLI 2

23 So

24

25

26

27

28

29 Sa EC ITA
 BULI F3
BULI M3

30 So EC ITA

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB

HJV TERMINPLAN 2023

U18

Ostermontag Ostermontag

EC Cadet CZE
 (Teplice)

NK2 + (DEM 1-3)
Nominierung HJV

ITC CZE (Teplice)
Nominierung HJV

Randori LG

EC POL

Ferien
Hessen

15.12.22

Sa15

April

Karfreitag

Bundessichtungsturnier U16 (LT)
 Duisburg (m);
 Düsseldorf (w)

TC U16

Realisiert über 
Landesverband

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über eine 
Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de



Stand-1c:

U11/U13 U21 MF

1

2

3

4

5

6 Sa
Nibelungen Turnier

Lindenfels U11
Nibel.
U15

EC Frankreich EC BIH, OLI 3

7 So
Nibelungen Turnier

Lindenfels U13
Nibel.
U18

EC Frankreich EC BIH

8 WM QAT

9 WM QAT

10 WM QAT

11 WM QAT

12 WM QAT

WM QAT
BULIF 4/ BULI M4

14 So
Intern.EGA Pokal

U13 Erfurt
WM QAT

15

16

17

18

19

20 Sa OLI 4

21 So
HEM ?

22

23

24

25

26

27 Sa EC ESP

28 So EC ESP

29

30

31

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB

HJV TERMINPLAN 2023

Kienbaum 
Lehrgang 
U18  (LT)
Teilnahme 
durch HJV 

Nom.

U18

HJV Lehrgang
U16 Vorber. BST 

Mai

01. Mai

15.12.22

U15

Landesrandori 5

Christi Himmelfahrt Randori LG

DJB Judo Festival Bad Ems

Ferien
Hessen

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

Pfingstmontag

Realisiert über 
Landesverband

Sa13
BST U16 (LT)

Messe Cup Erfurt

TC U16 Jena
(LT) 

Vorber. U15



Stand-1c:

U11/U13 U15 U21 MF

1

2

3 Sa EC AUT BULI M5

4 So EC AUT

5 ITC AUT

6 ITCAUT

7 ITC AUT

8

9

10 Sa EO ESP

11 So EO ESP

12 TC Porec

13 TC Porec

14 TC Porec

15 TC Porec

16 TC Porec

17 Sa EC SLO

18 So EC SLO

19

20

21

22

23

24 Sa EC GBR BULI F5 / BULI M6

25 So EC GBR

26

27

28

29

30

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB
Realisiert über 
Landesverband

15.12.22

Ferien
Hessen

Fronleichnam Fronleichnam Randori LG

EM
POR

Juni

HJV TERMINPLAN 2023

SWDEM?
Pfalz

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über eine 
Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

DJB 
Vorber.

EM UWV 
U18 

Nom. durch 
DJB

U18

Ruhr-
games

U18
+ mixed

Nom. 
durch HJ

(LT)

IT Venray
Niederlande

SWDEM?
Pfalz

Landesrandori 6



Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1 Sa EC SLO

2 So EC SLO

3

4

5

6

7

EC HUN EO EST

EC HUN EO EST

10

11

12

13

14

15 Sa EC CZE

16 So EC CZE

17

18

19

20

21

22 Sa EC GER

23 So EC GER

24

25

26

27

28

29 Sa

30 So ITC IZOLA

31 ITC IZOLA

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

Realisiert über 
Landesverband

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB
Ferien

Hessen

Juli

HJV TERMINPLAN 2023

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

EYOF 
SLO

Nom. durch DJB

Deutsch-Französischer Lehrgang 1
DJB, EYOF UWV

03.07. - 10.07

Landesrandori 7

15.12.22

So9

Sa8 ITG Sindelfingen
Glaspalastturnier



Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1 ITC IZOLA

2 ITC IZOLA

3 ITC IZOLA

4 ITC IZOLA

5 Sa

6 So

7

8

9

10

11

12 Sa

13 So

14

15

16

17

18

19 Sa

20 So ITC VALENCIA

21 EM UWV KIENBAUM ITC VALENCIA

22 EM UWV KIENBAUM ITC VALENCIA

23 EM UWV KIENBAUM ITC VALENCIA

24 EM UWV KIENBAUM ITC VALENCIA

25 EM UWV KIENBAUM ITC VALENCIA

EC POR
BULI M7

27 So EM UWV KIENBAUM EC POR

28

29

30

31

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

Realisiert über 
Landesverband

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB
Ferien

Hessen

August

HJV TERMINPLAN 2023

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

HJV Lehrgang
Nominierung durch HJV

WM 
(CRO)

Deutsch-Französischer Lehrgang 2
DJB, EYOF UWV

15.12.22

Sommerschule Lindow

Sa26 EM UWV KIENBAUM

Sommerfreizeit Ronneburg
 U13/U15



Stand-1c:

U11/U13 U21

1

2 Sa

3 So

4

5

6

7

8

10 So

11

12

13

14

15

16 Sa

17 So

18 EM UWV MÜ

19 EM UWV MÜ

20 EM UWV MÜ

21 EM UWV MÜ

22 EM UWV MÜ

23 Sa EM UWV MÜ GS AZE BULI M8

24 So EM UWV MÜ

25

26

27

28

29

30 Sa

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

noch offen oder 
privat zu realisieren

EO AUT

realisiert über DJB

GS AZE

EC ITA

EC ITA

Randori LG

MF

EC SVK

EC SVK

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Landesverband

Realisiert über Verein

9 Sa

HJV Lehrgang U17

EM 
Niederlande

(eventuell U18 dabei)

September

HJV TERMINPLAN 2023

HEMM ?

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über eine 
Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

U15 U18

HJV Lehrgang

Int. Bayer Judo Cup U17/U20

Landesrandori 8

15.12.22

Zentrale Sichtung
Kienbaum U15/U17

Nom. durch HJV

Nat. Randori U17
Nom.durch HJV

Bundessichtung U17
ST/BY (LT)

Crocodiles Cup U13/  U16
Osnabrück

Lehrgang U16
Osnabrück



Stand-1c:

U11/U13 U15 U21 MF

1 So
Int. Bayer Cup

U14 EO AUT

2

3

4

5

6

7 Sa BULI M8

8 So

9

10

11

12

13

14 Sa
HEM U13

(LT)
EC ESP

15 So EC ESP

16 ITC

17 ITC

18 ITC

19

20

21 Sa

22 So

23

24

25

26

27 BULI FIN

28 Sa

29 So

30

31

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB

HJV TERMINPLAN 2023

SWDEMM ?

HJV Lehrgang 
Platzierte U13 und U15 Kader

DJB Lehrgang
U17 Berlin

Nom. durch DJB

WM U21
Coimbra/Portugal

U18

U18
dabei?

EC Cadet Berlin
Nomin. Durch HJV/DJB

Landesrandori 9

Randori LGTag der Deutschen Einheit

15.12.22

Ferien
Hessen

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über eine 
Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

Oktober

Intern. Adler Cup Frankfurt a.M.

Realisiert über 
Landesverband



Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1

2

3 EM FR

6

7

8

9

10

11 Sa
DJB Sichtung U20

Mannheim

12 So
Nat. Randori U17
Nom.durch HJV

13

14

15

16

17

18 Sa
SWDMM?

EM U23

19 So
Länderpokal 

Hessen
EM U23

20 JPN

21 JPN

22 JPN

23 JPN

24 GS JPN

25 Sa GS JPN

26 So GS JPN

27 JPN

28 JPN

29 JPN

30 JPN

(LT): Landestrainer   vor 
Ort Realisiert über Verein

Realisiert über 
Landesverband

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über DJB

November

HJV TERMINPLAN 2023

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 
eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

DJB 
Lehrgang U17
Köln/Hannover

Nom. durch DJB

Bundessichtungsturnier BST U17
Herne (m), Holzwickede (w), (LT)

HJV Lehrgang 

Landesrandori 10

15.12.22

4 Sa HMM? Randori LG

5 So EM FR
Herbstturnier Lindenfels U11/U13U15

Ferien
Hessen



Stand-1c:

U11/U13 U15 U18 U21 MF

1 JPN

2 Sa JPN

3 So JPN

4

5

6

7

8

9 Sa

10 So

11

12

13

14

15 Masters

16 Sa Masters

17 So Masters

18

19

20

21

22

23 Sa

24 So

25

26

27

28

29

30 Sa

31 So

(LT): Landestrainer   vor 

Ort
Realisiert über Verein

Realisiert über 

Landesverband

noch offen oder 

privat zu realisieren
realisiert über DJB

Jahresabschluß-

lehrgag

mit Kaderernennung

Sensenstein

(LT)

Jahresabschluß-

lehrgag

mit Kaderernennung

Sensenstein

(LT)

15.12.22

Ferien

Hessen

HJV TERMINPLAN 2023

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. Über 

eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

Dezember

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Weihnachten

Silvester

evtl. alternativ Jahresabschlusslehrgang

HJV Nominierung (LT)

 inkl. Kaderernennung

Ort?

Jahresabschluß-

lehrgag

mit Kaderernennung

Sensenstein

(LT)

DJP 

Senftenberg

DVMM 

Senftenberg


